Wir wiinschen euch besinnliche Weihnachten und
ein gliickliches neuesahr' 1

Eure Don Camillo e Peppone Team

ww.DonCamilloePept one.de Y



..ein Stuck Kalabrien ander
Sudlichen Weinstralie. ...

Laura und Pasquale sowie unser gesamtes Team
heien Sie herzlich willkommen im Ristorante
»Don Camillo e Peppone®

Wir fuhren Sie zurtick an die Wurzeln der Kochkunst. Mit regionalen Produkten
und Spezialitaten aus unserer italienischen Heimat Kalabrien. Lassen Sie sich
bei uns verwohnen mit hausgemachten traditionellen Gerichten.

Wir, sowie unsere Figuren, haben zweiverschiedene Charaktere, aber nur ein
Ziel ...

Unser Publikum zu begeistern!

Offnungszeiten:

Montag, Donnerstag, Freitag, Samstag & Sonntag immer
von 11:30 Uhr - 14:00 & 17:30 Uhr - 22:00 Uhr



Don Camillo ePeppone

Antipasti

Melanzane alla parmigiana
Auberginenauflauf mit Buffelmozzarella und Basilikum

Vitello tonnato e sardelle con bruschetta
Mit Tomaten-Bruschetta und panierten Sardellen

Gamberoni piccanti
Pikante Riesengarnelen aus dem Holzofen mit Knoblauch

Carpaccio di manzo
Hauchdunne Rinderlendenscheiben mit frischen Champignons,
Rucola und Parmesan

Antipasto Don Camillo
RustikaleVariation aus italienischen Spezialitaten

Insalata

Mista klein 5,50
Gemischter Salat

Italiana
Gemischter Salat mit Schinken, Kase, Ei und Tomaten

Nizza
Gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebeln und Peperoni

Don Camillo
Gemischter Salat mit Rucola, Parmesan und Hahnchenfilet

Peppone
Gemischter Salat mit Kirschtomaten, Mozzarella und Gambas

17,50

17,50

17,50

16,90

18,90

groB 8,90

10,90

11,90

14,90

15,90




Don Camillo ePeppone

Pasta

Spaghetti aglio, olio, pomodorini e gamberoni
Mit Knoblauch, Olivendl, Kirschtomaten und Gambas

Pappadelle zucchine e burrata
Mit Knoblauch, Olivendl, Kirschtomaten und Gambas

Lasagne verdi allabolognese
Grine LasagneblatterinBolognese-Bechamel-Sauce

Cavatelli alla norma
Kurze Pasta mit frittierter Aubergine, Basilikum und Pecorino

Tagliatelle filetto, funghi e rucola
RustikaleVariation aus italienischen Spezialitaten

Maccheroni salsiccia e Nduja
Maccheroni mit Salsiccia und scharfer Salami

Linguine frutti di mare
Mit Meeresfrichten und Gambas in WeiBweinsauce

17,50

16,90

16,50

16,90

18,50

17,90

18,50




Don Camillo ePeppone

Carni

Angus alla pizzaiola 26,50

Irisches Angus in Tomatensauce mit Kalamata-Oliven, Kapern
und Knoblauch

Petto di pollo alla crema 19,50
Hahnchenbrustfilet in Rahmsauce mit gemischten Pilzen

Tagliata di manzo 26,50
Rinder-Entrecéte Streifen auf Rucola, Steinpilzen und

Parmesan

Scaloppine al gorgonzola 24,50

Schweinemedaillons in Gorgonzolasauce und Rucola

Saltimbocca alla romana 26,50
Kalbsmedaillons mit Coppa und Salbei in WeiBweinsauce

Alle Gerichte werden mit Rosmarinkartoffeln und Salat serviert

Pesce

Grigliata di pesce 27,50
Dorade, Gambas und Schwertfisch vom Grill

Gamberoni alla diavola 26,50
Gambas in pikanter Tomatensauce mit Kapern und Oliven

Filetti di branzino al prosecco e pepe rosa 27,50
Seewolffilet in Proseccosauce mit Rosa Pfeffer

Alle Gerichte werden mit Rosmarinkartoffeln und Gemdise serviert




Pizza - aus dem Holzofen

170

7

172

173

174

175

176

177

178

179

180

Pizzapane

Margherita Speciale
Mit Mozzarella und Kirschtomaten

Salame 2
Prosciutto 2
Salame e Peperono '3

Leggera

Mit Schafskase, Kirschtomaten u. Rucola

Quattro Stagiono '2
Mit Artischocken, Salami, Peperoni, Schinken

Hawaii '
Mit Ananas, Schinken und Champignons

Capricciosa '
Mit Artischocken, Champignons, Paprika, Schinken

Calabrese '®
Mit scharfer Salami, Champignons, rote Zwiebeln

Romana '
Mit Kartoffeln, Oliven, Zwiebeln, Coppaschinken

10,50

10,50
11,00

11,00

12,50

11,50

12,00

12,00

12,00

'Konservierungsstoffe 2Geschmacksverstarker 3Natriumnitrat



Pizza - aus dem Holzofen

181

182

183

184

185

186

187

188

Calzone
Geflllt mit Salami, Champignons, Ei, Paprika

Quattro Formaggi
Mit vier Kasesorten

Spinaci e Gorgonzola
Mit Blattspinat und Gorgonzola

Siciliana '®
Mit Mozzarella, frittierten Auberginen u. scharfer Salami

Verdure
In Olivenol geschwenktes Gemiise

Peppone
Mit Thunfisch, roten Zwiebeln, Kapern, Oliven u. Sardellen

Marinara
Mit frischen Meeresfriichten und Knoblauch

Don Camillo '*
Mit Parmaschinken, Rucola und gehobeltem Parmesan

12,50

12,50

12,50

12,50

14,50

14,50

14,00

'Konservierungsstoffe 2Geschmacksverstarker 3Natriumnitrat



